
                                                           ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  23ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 23η)

Στις Σέρρες,  σήµερα   22  Ιουνίου, ηµέρα   ∆ευτέρα και  ώρα  12:00  συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  23 / 18-6-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

         1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής,  2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, 4.  Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  6. Χαρίτος
Χρήστος,  7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος.
 

 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   381  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση µαταίωσης του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµακευτικού
και υγειονοµικού υλικού για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του
Προσώπων προϋπολογισµού 31.722,62 € µε Φ.Π.Α., για το έτος 2014.   

         

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 19ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  27049/10-6-2015

Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: Ω70ΝΩ10-ΙΞΞ



Με την 318/14  Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η διενέργεια της προµήθειας

φαρµακευτικού και υγειονοµικού υλικού του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων

για το έτος 2014 ως ακολούθως :

Α Του  ∆ήµου  Σερρών  ποσού  913,89  €  µε  ΦΠΑ για  το  οποίο  θα   εγγραφεί  πίστωση  στον

προϋπολογισµό του έτους 2014 .

Β  του  ν.  προσώπου  Ενιαία  Σχολική  Επιτροπή  Πρωτοβάθµιας  Εκπαίδευσης  ∆ήµου  Σερρών

ποσού 17.910,76 €  η οποία θα καλυφθεί από την επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών
αναγκών των Σχολικών Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη.

Γ του ν. προσώπου  Ενιαία Σχολική Επιτροπή  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών

ποσού 11.062,11 € η οποία θα καλυφθεί από την επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών
αναγκών των Σχολικών Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη.

∆  του  ν.  προσώπου  ∆ηµοτική  Επιχείρηση  Ύδρευσης  –Αποχέτευσης  ∆ήµου  Σερρών ποσού
1.585,40 € για την οποία έχει εγκριθεί και ψηφισθεί πίστωση στη χρήση του 2014 σύµφωνα µε τη
σχετική µελέτη.

Ε Της εταιρείας ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ∆ΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. Ο.Τ.Α  ποσού 250.46 €  για την οποία
έχει εγκριθεί και ψηφισθεί πίστωση στη χρήση του 2014 σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη.

Ο  διαγωνισµός  διενεργήθηκε  στις  26-06-2014 ηµέρα  Τετάρτη  και  η  Επιτροπή  του
διαγωνισµού έχοντας υπόψη τις διατάξεις της ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε
αριθµ. διακήρυξης  34067/26-06-2014 έκρινε  ότι  ο  φάκελος  µε  τα  δικαιολογητικά  της  ατοµικής
επιχείρησης «Φαρµακείο» της κας Κηπουρού- Γκούρµη Γεωργ. Ελένη είναι ελλιπή διότι αν και

τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν όλα, αυτό συνέβη εκ των υστέρων, εκτός του σφραγισµένου

φακέλου και µετά την λήξη της προθεσµίας που όριζε η διακήρυξη και ήταν η 9:30πµ. (αρ.11

και 12 του ΕΚΠΟΤΑ)

Έχοντας υπόψη τα  ανωτέρω  η επιτροπή προτείνει την συνέχιση στο επόµενο  στάδιο  των
προσφορών της ατοµικής επιχείρησης «Φαρµακείο» του κ. Αρναούτογλου ∆ηµήτριο.

Στην  συνέχεια  η  κ.  Κηπουρού-Γκουρµή  Ελένη,  ως  ενιστάµενη,  κατέθεσε  κατά  της
απόφασης  της  οικονοµικής  επιτροπής  και  της  απόφασης  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μ-Θ,

ένσταση στην 2η Ειδική Επιτροπή  του άρθρου 152 Ν3643/2006.

Η ειδική Επιτροπή έκανε δεκτή την ένσταση της ανωτέρω µε την απόφαση αριθµ.15/2015 η
οποία µας κοινοποιήθηκε µε το αριθµ. 59/22-5-2015 έγγραφο.

Κατόπιν τούτων παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

Για  την  µαταίωση του  πρόχειρου  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  φαρµακευτικού  και

υγειονοµικού υλικού του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων για το έτος 2014

ποσού 31.722,62 € µε  Φ.Π.Α για τους κάτωθι λόγους:

Σύµφωνα µε το άρθρο  7 της διακήρυξης  “χρόνος ισχύος των προσφορών “  

Οι  προσφορές  ισχύουν και  δεσµεύουν  τους  προµηθευτές  για  χρονικό  διάστηµα  εξήντα

ηµερών, το οποίο υπολογίζεται  από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού.

Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  µικρότερο,  απορρίπτεται  ως  απαράδεκτη.  Η  ισχύς  της
προσφοράς  µπορεί  να  παρατείνεται,  εφόσον  ζητηθεί  από  το  ∆ήµο,  πριν  από  τη  λήξη  της,  κατ'
ανώτατο όριο για χρονικό διάστηµα ίσο µε 60 ηµέρες. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου
ορίου χρόνου παράτασης ισχύος  της  προσφοράς, µαταιώνονται τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού
µε την επιφύλαξη  των  διατάξεων  των  άρθρων  13 παρ.  3 του  ΕΚΠΟΤΑ.  Η  τελευταία  παράταση
ισχύος προσφορών που ζητήθηκε από την υπηρεσία µας στους προσφέροντες έληξε 25-02-2015 και
έληξε η ισόχρονη παράταση των 60 ηµερών. Βάσει των ανωτέρω διατάξεων, ο διαγωνισµός είναι
αυτοδίκαια µαταιωθείς.

Επίσης, σύµφωνα µε την απόφαση 553/19-11-2012 για την εκ νέου παράταση του χρόνου
ισχύος  των  προσφορών  κατά  παράβαση  των  ανωτέρω,  απαιτείται  αιτιολογηµένη  απόφαση  της
αναθέτουσας  αρχής  σχετικά  µε  την  συνδροµή  λόγων  δηµοσίου  συµφέροντος  για  την  παράταση
αυτής.  Επιπλέον ο διαγωνισµός έτους 2014, κατά κύριο λόγο αφορούσε τις σχολικές επιτροπές, τα
δε  σχολεία  για  το  επόµενο  χρονικό  διάστηµα  θα  παραµείνουν κλειστά.  Εξ΄ αλλού µετά από το
 

- 2 -

ΑΔΑ: Ω70ΝΩ10-ΙΞΞ



µεγάλο χρονικό διάστηµα διενέργειας του διαγωνισµού πρέπει να επανεξεταστούν οι ανάγκες σε
φάρµακα και οι τιµές των φαρµάκων.

Σύµφωνα  µε  τις  αποφάσεις  ΝΣΚ  µε  αριθµ.  553  &  460/29-8-2012,  ο  διαγωνισµός
µαταιώνεται λόγω παύσεως ισχύος των προσφορών ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την µαταίωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµακευτικού και

υγειονοµικού υλικού του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων για το έτος 2014

ποσού 31.722,62 € µε  Φ.Π.Α για τους παρακάτω λόγους :

Σύµφωνα µε το άρθρο  7 της διακήρυξης  “χρόνος ισχύος των προσφορών''  

Οι  προσφορές  ισχύουν και  δεσµεύουν  τους  προµηθευτές  για  χρονικό  διάστηµα  εξήντα

ηµερών, το οποίο υπολογίζεται  από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού.

Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  µικρότερο,  απορρίπτεται  ως  απαράδεκτη.  Η  ισχύς  της
προσφοράς  µπορεί  να  παρατείνεται,  εφόσον  ζητηθεί  από  το  ∆ήµο,  πριν  από  τη  λήξη  της,  κατ'
ανώτατο όριο για χρονικό διάστηµα ίσο µε 60 ηµέρες. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου
ορίου χρόνου παράτασης ισχύος  της  προσφοράς, µαταιώνονται τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού
µε την επιφύλαξη  των  διατάξεων  των  άρθρων  13 παρ.  3 του  ΕΚΠΟΤΑ.  Η  τελευταία  παράταση
ισχύος προσφορών που ζητήθηκε από την υπηρεσία µας στους προσφέροντες έληξε 25-02-2015 και
έληξε η ισόχρονη παράταση των 60 ηµερών. Βάσει των ανωτέρω διατάξεων, ο διαγωνισµός είναι
αυτοδίκαια µαταιωθείς.

Επίσης, σύµφωνα µε την απόφαση 553/19-11-2012 για την εκ νέου παράταση του χρόνου
ισχύος  των  προσφορών  κατά  παράβαση  των  ανωτέρω,  απαιτείται  αιτιολογηµένη  απόφαση  της
αναθέτουσας  αρχής  σχετικά  µε  την  συνδροµή  λόγων  δηµοσίου  συµφέροντος  για  την  παράταση
αυτής.  Επιπλέον ο διαγωνισµός έτους 2014, κατά κύριο λόγο αφορούσε τις σχολικές επιτροπές, τα
δε  σχολεία  για  το  επόµενο  χρονικό  διάστηµα  θα  παραµείνουν κλειστά.  Εξ΄ άλλου µετά από το
µεγάλο χρονικό διάστηµα διενέργειας του διαγωνισµού πρέπει να επανεξεταστούν οι ανάγκες σε
φάρµακα και οι τιµές των φαρµάκων.

 Σύµφωνα  µε  τις  αποφάσεις  ΝΣΚ  µε  αριθµ.  553  &  460/29-8-2012,  ο  διαγωνισµός
µαταιώνεται λόγω παύσεως ισχύος των προσφορών.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      

                                                                                                                                                        

                                                                                         

- 3 -

                                                                                          

                                                                                        

ΑΔΑ: Ω70ΝΩ10-ΙΞΞ



                                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                                 1)  ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                                 2)  Καλώτα Παναγιώτα 

           3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                 4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος    
 

                                                                                 5)  Χαρίτος Χρήστος
                                                              

                                                                                 6)  Χράπας Παντελής

                                                                                 7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                              

Σέρρες   15   - 7 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω70ΝΩ10-ΙΞΞ


		2015-07-29T15:01:54+0300
	Athens




